
Měšice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.197997N, 14.519924E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1294 (730 let) Katastrální výměra: 437 ha

Počet obyvatel: 1 942 PSČ: 250 64

Adresa URL: www.mesice.cz 

O obci
Středočeská obec Měšice se rozkládá severovýchodně od Prahy.

Historie obce
První písemný záznam o vsi pochází z roku 1294, kdy patřila k majetku johanitů. Stála zde tvrz a dvůr na
místě, které dnes není přesně známo. Roku 1434 byla postavena tvrz nová, kamenná.

Ubytování a restaurace
Ke stravování slouží hospůdka a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obec leží v rovinaté krajině Středočeské tabule a je obklopena úrodnou zemědělskou půdou. Území
je odvodňováno Líbeznickým potokem (dříve Makovka), který je přítokem Mratínského potoka,
vtékajícího do Labe v Kostelci nad Labem

Současnost obce
V místě funguje mateřská škola, nemocnice, obecní policie, dům služeb, pošta, fotbalové hřiště,
několik obchodů a firem. Nově občanům slouží obcí nedávno rekonstruovaná tělocvična.

Sportovní možnosti
Po obci a jejím okolí lze pořádat turistické výlety.
Ke sportovnímu vyžití slouží fotbalové hřiště a nedávno rekonstruovaná tělocvična.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří rokokový zámek s prvky klasicismu, jenž byl postaven pro hraběte Františka
Antonína Nostice v roce 1767 až 1775 podle stavitele Antonína Haffeneckera místo kamenné tvrze.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava a železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3717/mesice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:09:56


